大垣市政・経済記者クラブ同時配布資料

                                岐阜県政記者クラブ加盟社各位
令和７年６月２４日（火） 岐阜県発表資料

所属 担当係 担当者 電話番号

観光資源活用課

関ケ原古戦場活用推進室
活用推進係

庄司

赤地

内線 3936

直通 058-272-8193

FAX 058-278-2674

関ケ原町役場

古戦場活用推進課

安部

富田

直通 0584-43-1112

FAX 0584-43-2120

せきがはらポケットパークマルシェの開始及び

同日開催のチャンバラ合戦の参加者を募集します

県及び関ケ原町ではこのたび、関ケ原古戦場の賑わい創出のため、せきがはらポケットパークマル

シェを開始します。併せて、マルシェのオープニングイベントと連携した、関ケ原古戦場にちなんだ

「チャンバラ合戦」を開催しますので、お知らせします。

記

１ オープニング

① 日時

   令和７年７月２６日（土）１０：００～

② 会場

   関ケ原町役場東側駐車場特設ステージ（不破郡関ケ原町大字関ケ原８９４－９３）

③ 内容

   関ケ原町長あいさつ

餅まき

２ せきがはらポケットパークマルシェ

町内の更なる賑わい創出のため、以下のとおり複数の町内事業者が入替わり出店するマル

シェ

① 日時

   令和７年７月２６日（土）１０：００～１５：００

(以降、１１月２４日（月・祝）までの原則土日祝に開催）

② 会場

     駅北ポケットパーク（不破郡関ケ原町大字関ケ原８９４－９５）

③ 実施主体

   関ケ原町（共催：関ケ原町商工会、一般社団法人関ケ原観光協会）

④ その他

   ７月２６日（土）の出店者は現在調整中。

出店者が決まり次第、町ホームページにて公表します。

３ チャンバラ合戦

戦国時代の戦いを思い起させるような、世界一平和な体験型アクティビティ。利き手にス

ポンジ製の「刀」を持ち、反対側の腕に装着した「命（カラーボール）」を、「刀」で相手

の「命」を落とし合うもの。

① 開催時間

第１部 １１:００〜１１:５０（受付開始１０：３０～）

第２部 １３:３０～１４:２０（受付開始１３：００～）

※各回５０分程度。開始５分前までに受付にお越しにならない場合、キャンセル扱いとす

る場合あり。

※チャンバラ合戦については、「雨天」又は「暑さ指数（ＷＢＧＴ値）が３１以上」になっ

た場合は７月２７日（日）に延期します。

※中止・延期時は下記サイトに掲載します。

https://chanbarainsekigahara.peatix.com/

② 会場

関ケ原町役場東側駐車場南（不破郡関ケ原町大字関ケ原８９４－９３）

③  申込方法（事前申し込み枠と当日参加枠あり）

ア 事前申し込み

以下サイトよりお申し込みください。

https://chanbarainsekigahara.peatix.com/

事前申込みの方は当日、チャンバラ合戦受付テントにて受付を行ってください。

イ 当日受付(先着順)

チャンバラ合戦受付テントにて参加申込・受付を行います。

参加枠に限りがありますので、出来るだけ事前申込みをご利用ください。

【当日受付開始時刻】第１部：１０：３０～、第２部：１３：００～

④ 持ち物

動きやすい服装・靴、水分、帽子

⑤ 参加費

無料

⑥ 対象年齢

小学生以上、中学生以下の方

https://chanbarainsekigahara.peatix.com/
https://chanbarainsekigahara.peatix.com/